
 
 

Sprendimas netenka galios 2024-02-13: 
Kelmės rajono savivaldybės taryba, Sprendimas 
Nr. T-26, 2024-02-08, paskelbta TAR 2024-02-12, i. k. 2024-02568 
Dėl Kelmės rajono savivaldybės seniūnaičių sueigos ir išplėstinės seniūnaičių sueigos nuostatų patvirtinimo 
 

Suvestinė redakcija nuo 2021-02-24 iki 2024-02-12 
 

Sprendimas paskelbtas: TAR 2018-02-26, i. k. 2018-02932 

 

 

 
 

KELMĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS  

TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL KELMĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS IŠPLĖSTINĖS SENIŪNAIČIŲ SUEIGOS 

NUOSTATŲ PATVIRTINIMO 

 

2018 m. vasario 20 d. Nr. T-55 

Kelmė 
 
 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 35-1 straipsnio 2 dalimi ir 

atsižvelgdama į Lietuvos Respublikos Vyriausybės atstovo Šiaulių apskrityje 2018-01-17 

reikalavimą Nr. 4-9, Kelmės rajono savivaldybės taryba  n u s p r e n d ž i a: 

Patvirtinti Kelmės rajono savivaldybės išplėstinės seniūnaičių sueigos nuostatus 

(pridedama). 

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

Savivaldybės meras        Vaclovas Andrulis 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=445736e0c97f11eea5a28c81c82193a8


 
 

PATVIRTINTA 

Kelmės rajono savivaldybės tarybos 

2018 m. vasario 20 d. 

sprendimu Nr. T-55 

 

 

 

KELMĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS IŠPLĖSTINĖS SENIŪNAIČIŲ SUEIGOS 

NUOSTATAI 

 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Kelmės rajono savivaldybės išplėstinė seniūnaičių sueiga (toliau – Išplėstinė seniūnaičių 

sueiga) yra seniūnaičių ir seniūnijos aptarnaujamoje teritorijoje veikiančių bendruomeninių 

organizacijų deleguotų atstovų susirinkimas. 

2. Išplėstinės seniūnaičių sueigos veikla grindžiama kolegialumo, demokratijos, teisėtumo ir 

viešumo principais. 

 

II SKYRIUS 

IŠPLĖSTINĖS SENIŪNAIČIŲ SUEIGOS KOMPETENCIJA 

 

3. Išplėstinė seniūnaičių sueiga aptaria ir priima sprendimus dėl: 

3.1. seniūnijos aptarnaujamos teritorijos gyvenamųjų vietovių ar jų dalių (seniūnaitijų) 

bendruomenių viešųjų poreikių ir iniciatyvų finansavimo tikslingumo; 

3.2. atstovų delegavimo į Pretendentų į seniūno pareigas konkurso komisijos narius; 

3.3. atstovų delegavimo dalyvauti Savivaldybės tarybos sudaromų komitetų darbe, atstovų 

delegavimo į Savivaldybės tarybos sudaromų komisijų narius; 

3.4. bendruomeninės veiklos ir partnerystės su savivaldybių institucijomis stiprinimo; 

3.5. viešųjų paslaugų, už kurių teikimą yra atsakinga savivaldybė, teikimo perdavimo 

bendruomeninėms ir kitoms nevyriausybinėmis organizacijoms; 

3.6. vietos verslumo skatinimo ir dėl kitų visiems atitinkamos teritorijos gyventojams 

svarbių reikalų; 

3.7. kitų klausimų, teisės aktuose priskiriamų Išplėstinės seniūnaičių sueigos kompetencijai.  

 

III SKYRIUS 

IŠPLĖSTINĖS SENIŪNAIČIŲ SUEIGOS DARBO ORGANIZAVIMAS 

 

4. Išplėstinės seniūnaičių sueigos dalyvių sąrašą sudaro seniūnas. 

5. Išplėstinėje seniūnaičių sueigoje, turėdami sprendimo priėmimo teisę, dalyvauja visi tos 

seniūnijos seniūnaičiai ir, pareiškę seniūnui pageidavimą raštu, tos seniūnijos aptarnaujamoje 

teritorijoje veikiančių bendruomeninių organizacijų deleguoti atstovai. 

6. Kasmet pirmąją Išplėstinę seniūnaičių sueigą kviečia seniūnas pagal iš anksto sudarytą 

dalyvių sąrašą. Pirmosios tokios sueigos metu protokolu patvirtinama sueigos sudėtis – Išplėstinės 

seniūnaičių sueigos nariai, t. y. sueigos dalyviai, turintys sprendimo priėmimo balso teisę. 

Pasikeitusi Išplėstinės seniūnaičių sueigos sudėtis tvirtinama nauju protokolu.  

7. Vienai bendruomeninei organizacijai atstovauja vienas narys. Bendruomeninių 

organizacijų atstovų skaičius neturi viršyti seniūnaičių skaičiaus. 

8. Tose seniūnijose, kuriose bendruomeninių organizacijų, pareiškusių pageidavimą 

dalyvauti Išplėstinėje seniūnaičių sueigoje, skaičius didesnis, nei numatyta šių nuostatų 7 punkte, 

kiekvienais ateinančiais metais rotacijos būdu keičiami ne mažiau kaip vienas trečdalis 



2 
 

 

bendruomeninių organizacijų atstovų pagal jų pačių susitarimą (grafiką ar pan.). Apie tokį 

susitarimą bendru bendruomeninių organizacijų raštu prieš pirmąją metų sueigą informuojamas 

seniūnas. 

9. Deleguotasis bendruomeninės organizacijos atstovas gali būti keičiamas kitu, 

bendruomeninei organizacijai apie tai iš anksto raštu informavus seniūną. 

10. Atsižvelgiant į vietos sąlygas ir aplinkybes, Išplėstinėje seniūnaičių sueigoje patariamojo 

balso teise gali dalyvauti tos seniūnijos teritorijoje veikiančių nevyriausybinių organizacijų, 

tradicinių religinių bendruomenių atstovai. Apie šių organizacijų, bendruomenių dalyvavimą raštu 

prieš pirmąją metų sueigą informuojamas seniūnas.  

11. Išplėstinės seniūnaičių sueigos sprendimai yra rekomendaciniai, tačiau kompetentinga 

Kelmės rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybė) institucija privalo Lietuvos Respublikos vietos 

savivaldos įstatymo nustatyta tvarka juos įvertinti. Seniūnas Išplėstinės seniūnaičių sueigos 

sprendimus ir siūlymus teikia Savivaldybės institucijai pagal kompetenciją: 

11.1. jeigu Išplėstinės seniūnaičių sueigos sprendimų vertinimas yra Savivaldybės tarybos 

kompetencija, jie vertinami artimiausiame Savivaldybės tarybos posėdyje reglamento nustatyta 

tvarka.  
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. T-45, 2021-02-18, paskelbta TAR 2021-02-23, i. k. 2021-03388 

 

11.2. jeigu Išplėstinės seniūnaičių sueigos sprendimų vertinimas yra Savivaldybės 

administracijos direktoriaus kompetencija, jis įvertina šiuos sprendimus ne vėliau kaip per 20 darbo 

dienų nuo išplėstinės seniūnaičių sueigos sprendimo gavimo dienos.  

Papunkčio pakeitimai: 

Nr. T-45, 2021-02-18, paskelbta TAR 2021-02-23, i. k. 2021-03388 

 

12. Išplėstinė seniūnaičių sueiga vyksta seniūnijos patalpose ar kitose patalpose, kurias 

neatlygintinai suteikia Savivaldybė. 

13. Išplėstinės seniūnaičių sueigos nariai į sueigą renkasi savo iniciatyva arba seniūno 

kvietimu. Kai Išplėstinės seniūnaičių sueigos nariai renkasi patys, kviečiamas atvykti ir seniūnas. Į 

sueigą gali būti kviečiami Savivaldybės institucijų atstovai ir seniūnijos gyventojai. 

14. Pirmosios sueigos metu Išplėstinės seniūnaičių sueigos nariai išrenka pirmininką, kuris 

pirmininkauja sueigoms. Taip pat iš narių išrenkamas Išplėstinės seniūnaičių sueigos pirmininko 

pavaduotojas ir sekretorius. Jei pirmininku renkamas seniūnaitis, tuomet pavaduotojas turi būti 

bendruomeninės organizacijos atstovas, arba atvirkščiai. 

15. Išplėstinės seniūnaičių sueigos nariai gali atšaukti pirmininką nepasibaigus kadencijai ir 

išrinkti pirmininku kitą narį. Pirmininkas gali atsistatydinti iš pirmininko pareigų, pateikęs 

Išplėstinei seniūnaičių sueigai rašytinį prašymą. 

16. Išplėstinė seniūnaičių sueiga yra teisėta, jeigu joje dalyvauja daugiau kaip pusė 

protokolu patvirtintos Išplėstinės seniūnaičių sueigos narių. 

17. Negalintys dalyvauti sueigoje Išplėstinės seniūnaičių sueigos nariai turi teisę raštu 

pasiūlyti klausimus svarstyti sueigoje, pateikti svarstomais klausimais savo nuomonę, kuri turi būti 

paskelbta sueigoje. 

18. Išplėstinė seniūnaičių sueiga yra vieša. Išplėstinės seniūnaičių sueigos pirmininkas turi 

teisę leisti sueigoje pasisakyti kviestiems ir kitiems suinteresuotiems asmenims.  

19. Išplėstinės seniūnaičių sueigos darbotvarkę sudaro pirmininkas Išplėstinės seniūnaičių 

sueigos narių, seniūnijos gyventojų ir seniūno siūlymu. Sueigos metu Išplėstinės seniūnaičių 

sueigos nariai ir seniūnas turi teisę pasiūlyti įtraukti į darbotvarkę ir naujų klausimų. 

20. Darbotvarkės projekte nustatoma darbotvarkės klausimų svarstymo eilės tvarka, 

nurodomi pranešėjai ir į posėdį kviečiami asmenys. Sueigos darbotvarkė patvirtinama sueigoje 

dalyvaujančių Išplėstinės seniūnaičių sueigos narių balsų dauguma. Sueigos darbotvarkė skelbiama 

Savivaldybės interneto svetainėje, seniūnijų tinklalapiuose, iškabinama skelbimų lentose. 

21. Išplėstinėje seniūnaičių sueigoje svarstant atskirus darbotvarkės klausimus, paprastai 

pirmiausia išklausomas svarstomo klausimo pristatymas ir Išplėstinės seniūnaičių sueigos narių bei 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=9c611a5075b211eb9601893677bfd7d8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=9c611a5075b211eb9601893677bfd7d8


3 
 

 

seniūno nuomonė. Sueigos pirmininkui leidus, savo nuomonę gali pareikšti ir kiti sueigos dalyviai. 

Pristatant svarstomą klausimą, išdėstoma jo esmė, nurodoma jo svarba bendruomenei, įtaka 

seniūnijai skirtiems asignavimams ir rajono savivaldybės biudžetui. 

22. Išplėstinėje seniūnaičių sueigoje sprendimai priimami atviru balsavimu paprasta sueigoje 

dalyvaujančių Išplėstinės seniūnaičių sueigos narių balsų dauguma. Jeigu balsai pasiskirsto po 

lygiai, lemia sueigos pirmininko balsas. 

23. Išplėstinė seniūnaičių sueiga protokoluojama. Išplėstinės seniūnaičių sueigos 

pirmininkas užtikrina, kad sueigos sprendimai būtų surašyti protokole. Protokolą rašo sueigos 

išrinktas sekretorius arba, jam nedalyvaujant, pirmininko paskirtas asmuo. Protokole nurodoma 

sueigos data, eilės numeris, dalyviai, svarstomų klausimų eilės numeris ir pavadinimas, klausimą 

pateikęs pranešėjas, kalbėjusieji ir priimtas sprendimas. Protokole taip pat nurodomi balsavimo 

rezultatai, įrašoma Išplėstinės seniūnaičių sueigos narių ar seniūno atskiroji nuomonė. Išplėstinės 

seniūnaičių sueigos protokolą pasirašo sueigos pirmininkas ir sekretorius. 

24. Išplėstinės seniūnaičių sueigos protokolas per 5 dienas pateikiamas seniūnui. 

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

25. Seniūnaitijų gyventojams informaciją apie Išplėstinėje seniūnaičių sueigoje priimtus 

sprendimus teikia seniūnaičiai ir bendruomeninių organizacijų deleguoti atstovai, ši informacija taip 

pat skelbiama Savivaldybės interneto svetainėje, seniūnijų tinklalapiuose, iškabinama skelbimų 

lentose. 

26. Savivaldybės institucijos, laikydamosi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 

37 straipsnio nuostatų, privalo Savivaldybės interneto svetainėje ir atitinkamų seniūnijų skelbimų 

lentose paskelbti savo vertinimus dėl Išplėstinės seniūnaičių sueigos sprendimų, nurodydamos 

vertinimo motyvus ir numatomus veiksmus, jeigu tokių veiksmų bus imtasi. Seniūnas užtikrina, kad 

tokia informacija būtų paskelbta Savivaldybės interneto svetainėje ir atitinkamų seniūnijų skelbimų 

lentose.  

Punkto pakeitimai: 

Nr. T-45, 2021-02-18, paskelbta TAR 2021-02-23, i. k. 2021-03388 

 

___________________ 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Kelmės rajono savivaldybės taryba, Sprendimas 
Nr. T-45, 2021-02-18, paskelbta TAR 2021-02-23, i. k. 2021-03388 
Dėl Kelmės rajono savivaldybės išplėstinės seniūnaičių sueigos nuostatų, patvirtintų Kelmės rajono savivaldybės 

tarybos 2018 m. vasario 20 d. sprendimu Nr. T-55 „Dėl Kelmės rajono savivaldybės išplėstinės seniūnaičių sueigos 

nuostatų patvirtinimo“, pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=9c611a5075b211eb9601893677bfd7d8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=9c611a5075b211eb9601893677bfd7d8

